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XXXI SESJA SEJMU DZIECI I MŁODZIEŻY 27-28 września
2025 r.
24.07.2025
Kancelaria Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w porozumieniu z Ministerstwem
Edukacji Narodowej już po raz XXXI organizuje Sejm Dzieci i Młodzieży, którego
posiedzenie zaplanowane jest od 27 do 28 września 2025 r.

Projekt partycypacyjno-edukacyjny SDiM jest dedykowany uczniom trzech ostatnich klas
szkoły podstawowej i dotyczy głównie promowania aktywności obywatelskiej wśród
młodzieży.



Tegoroczna edycja przebiega pod hasłem „PorozmawiajmyMy o edukacji obywatelskiej”.
Edukację obywatelską definiujemy szeroko - jako zestaw kompetencji i działań
przygotowujących do odpowiedzialnego zaangażowania obywatelskiego, uwzględniających
idee demokracji, partycypacji, współpracy i współczesnego patriotyzmu.

Zadaniem uczestników będzie stworzenie na bazie powyższych zagadnień swojej listy
priorytetów i odpowiedź na pytania:

Czy i jak rozumiem pojęcie obywatelskości – czy ma ona dla mnie znaczenie ?
Czy wiem, gdzie mogę uczyć się być obywatelem? Czy korzystam z tej możliwości?
Czy pojęcie praw obywatelskich jest dla mnie ważne? A jeśli tak, to co tworzy te
prawa i jakie są    moje priorytety?

Na początku czerwca 2025 r. ze wszystkich szkół podstawowych w Polsce wylosowano 153
szkoły, których uczniowie wezmą udział w posiedzeniu Sejmu Dzieci i Młodzieży w gmachu
sejmu RP.
W pierwszym tygodniu września w wyłonionych szkołach zostanie wylosowanych troje
spośród chętnych uczniów, po jednej osobie z klas szóstych, siódmych i ósmych.

Organizatorzy stworzą młodym ludziom przestrzeń na dyskusję o edukacji obywatelskiej,
zwieńczoną głosowaniem nad najważniejszym dla nich tematem w tej dziedzinie.
Podsumowaniem projektu będzie złożona na ręce Marszałka Sejmu uchwała XXXI edycji
SDiM wraz z uzasadnieniem. Dokument zostanie przesłany także do zainteresowanych
ministerstw i instytucji publicznych.

Wszelkie niezbędne informacje i materiały, w tym wykaz wylosowanych szkół znajdują się na
stronie internetowej wydarzenia  https://www.sdim.edu.pl/.
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